РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» ноября  2019 г.                                                                                                   №  540
с. Шелаболиха

	Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края

В соответствии с частью 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании части 1 статьи 53 Устава муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Шелаболихинского района от 30.12.2005 г. № 396 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования – муниципальный район «Шелаболихинский район» Алтайского края».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в районной газете «Знамя Советов».
Приложение: Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, на 2 л. в 1 экз.
Глава района                                                                                                 А.Н. Шушунов
Приложение

к постановлению Администрации  Шелаболихинского района

от «25» ноября 2019  г.  № 540

Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края.
2. Реестр расходных обязательств муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края ведется комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Шелаболихинского района Алтайского края (далее - комитет по финансам) с целью учета расходных обязательств муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края независимо от срока их окончания и определения объемов средств бюджета муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края (далее – районный бюджет), необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края используются при составлении проекта районного бюджета на очередной финансовый год.

3. Реестр расходных обязательств муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края содержит:

наименование полномочия, расходного обязательства;

код полномочия, расходного обязательства;

правовое основание финансового обеспечения и расходования средств в части нормативных правовых актов Российской Федерации, договоров и соглашений, заключенных от имени Российской Федерации;

правовое основание финансового обеспечения и расходования средств в части нормативных правовых актов Алтайского края, договоров и соглашений, заключенных от имени Алтайского края и Правительства Алтайского края;

коды расходов по бюджетной классификации в разрезе кодов главных распорядителей бюджетных средств, разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов;

объем бюджетных ассигнований на исполнение полномочия, расходного обязательства в отчетном финансовом году, текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде;

оценку стоимости полномочия, расходного обязательства.

4. Главные распорядители бюджетных средств формируют реестры расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств и представляют их в комитет по финансам по форме и в сроки, которые установлены порядком комитета по финансам.

Главные распорядители бюджетных средств несут ответственность за полноту и достоверность информации, отраженной в реестрах расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств, и за своевременность их представления в комитет по финансам.

Реестры расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств представляются главными распорядителями бюджетных средств в комитет по финансам в электронном виде.

5. Комитет по финансам осуществляет проверку представленных реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств. По итогам проверки комитет по финансам вправе уточнить (дополнить) информацию, отраженную в реестрах расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств, и вернуть их главным распорядителям бюджетных средств на доработку в сроки, в случаях и в порядке, которые установлены комитетом по финансам.

6. Комитет по финансам на основании представленных реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств формирует реестр расходных обязательств муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края.

7. Комитет по финансам представляет реестр расходных обязательств муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края в Министерство финансов Алтайского края в порядке и в сроки, которые установлены Министерством финансов Алтайского края.

Председатель комитета по финансам

Администрации Шелаболихинского района                                                 Н.И. Глухих